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Uppdrag att tillgängliggöra internetbaserad information inom 
miljöteknikområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att utveckla, tillgängliggöra och 
förvalta internetbaserad, användarvänlig information kring olika 
offentliga aktörers insatser inom miljöteknikområdet samt annan 
information som är relevant för svenska aktörer inom 
miljöteknikområdet. Syftet med uppdraget är att genom ökad 
tillgänglighet till relevant information bidra till utveckling, 
kommersialisering och export av svensk miljöteknik. Informationen ska i 
huvudsak vara avsedd för innovatörer, entreprenörer och företag som har 
ett intresse av att ta fram och utveckla miljöteknik. Genomförandet av 
uppdraget ska bl.a. baseras på den befintliga databas som beskrivs i 
bakgrundsavsnittet. Uppdraget syftar inte till att ge tillgång till s.k. 
öppen data. 
 
För genomförandet av uppdraget får Tillväxtverket rekvirera 1,5 miljoner 
kronor från Kammarkollegiet senast den 30 november 2012, 
1 miljon kronor senast den 30 oktober 2013 och 1 miljon kronor senast 
den 30 oktober 2014. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 
24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., 
anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. I 
rekvisitionerna ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer. 
Medlen får användas till att täcka de kostnader som verksamheten ger 
upphov till, t.ex. köp av tjänster rörande design och teknik. Medel som 
inte har förbrukats för avsett ändamål senast den 31 december 2014 ska 
betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på 
plusgirokonto 950655-1 alternativt bankgirokonto 5052-5781. 
 
Tillväxtverket ska vid genomförandet av uppdraget ha ett nära samarbete 
med relevanta myndigheter och organisationer som är aktiva inom 
miljöteknikområdet, företagsfinansiering och företagsrådgivning. 
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Tillgängliggörandet av information ska samordnas med andra relevanta 
myndigheters och organisationers information. Speciellt ska avstämning 
och samordning ske när det gäller Sveriges exportråds uppdrag kring 
besökshantering och kommunikationsplattformen SymbioCity. 
 
Tillväxtverket ska även samarbeta med Myndigheten för tillväxtpolitiska 
utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) i utformningen och 
genomförandet av uppdraget, i syfte att möjliggöra en utvärdering av 
uppdragets resultat och eventuella effekter samt förse Tillväxtanalys med 
utvärderingsunderlag. 
 
Satsningen genomförs som en del av regeringens strategi för utveckling 
och export av miljöteknik 2011–2014. I extern kommunikation kring 
insatser som sker inom uppdragets ram ska hänvisning göras till 
regeringens miljöteknikstrategi. 
 
Tillväxtverket ska löpande stämma av arbetet med Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet). Tillväxtverket ska senast 15 januari 2015 lämna 
en slutrapport till Regeringskansliet (Näringsdepartementet)med en 
redogörelse över hur uppdraget har genomförts. 

Bakgrund 

I regleringsbrevet för 2011 fick Tillväxtverket i uppdrag att ansvara för 
förvaltningen av den databas över svenska miljöteknikföretag och den 
karta över svenska referensanläggningar som tagits fram inom ramen för 
Sveriges miljöteknikråds (Swentecs) kommittéuppdrag från 2008 till och 
med 2010. 
 
I januari 2011 gav regeringen i uppdrag till Tillväxtverket att ta fram 
förslag på framtida hantering av databasen och kartan över svenska 
referensanläggningar. I mars 2011 lämnade Tillväxtverket förslag som 
bl.a. innebar att Tillväxtverket fortsatt skulle förvalta databasen och 
kartan. Redovisningen innehöll även Tillväxtverkets avsikt att fortsatt 
arbeta med att ta fram förslag till hur en framtida hantering skulle kunna 
utvecklas. Tillväxtverket har därefter fört en dialog med flera berörda 
aktörer och höll även en hearing i oktober 2011. 

Skälen för regeringens beslut 

Den internationella marknaden för miljöteknik växer kraftigt i takt med 
att klimat- och energifrågor blivit allt mer centrala. Det globala intresset 
för energi- och miljöteknik ökar i takt med industrialiseringen på stora 
tillväxtmarknader där behovet av teknik för hållbar utveckling är stort. 
Tillväxten i världens storstäder innebär också stora behov av 
innovationer för hållbara lösningar. Regeringen ser här en stor potential 
för export av svensk miljöteknik. 
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Under genomförandet av miljöteknikstrategin har det i ett flertal 
sammanhang framkommit ett stort behov, framför allt från små och 
medelstora företag, av en samlad information om pågående offentliga 
satsningar inom miljöteknikområdet, såsom rådgivning och finansiering. 
I dag finns det ett stort antal offentliga aktörer med sådana insatser som 
är relevanta för företag som arbetar med miljöteknik. Det kan handla 
både om generella insatser, som riktar sig till alla branscher, eller insatser 
som är specifikt riktade mot miljöteknik. I dagsläget är informationen 
spridd mellan ett antal aktörer och därför inte sammanhängande. Det gör 
att det är svårt att hitta rätt bland de offentliga aktörerna och 
allmänheten efterfrågar därför någon form av lots eller guide.  
 
Aktörer har även efterfrågat annan samlad information inom 
miljöteknikområdet. Främst efterfrågas enklare möjlighet att hitta 
svenska miljöteknikföretag och anläggningar samt analyser och 
utredningar från myndigheter och organisationer. 
 
För att uppfylla behoven av samlad information anser regeringen att 
information om offentliga satsningar hos myndigheter och 
organisationer inom miljöteknik behöver finnas samlad, lättillgänglig och 
kontinuerligt uppdaterad. Även information om offentliga myndigheters 
analyser och utredningar inom miljöteknikområdet bör tillgängliggöras 
samlat. Dessutom bör den databas som skapades av Sveriges 
miljöteknikråd och som nu förvaltas av Tillväxtverket, hållas tillgänglig 
och uppdaterad. Av denna anledning vill regeringen ge en statlig aktör i 
uppdrag att tillhandahålla detta.  
 
Uppdraget som ges bör inte syfta till att ge tillgång till s.k. öppen data 
eftersom regeringen har gett Verket för innovationssystem (Vinnova) i 
uppdrag att utveckla en teknisk plattform för förmedling av data som 
tillgängliggjorts för vidareutnyttjande (N2012/3599/ITP). 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Anna-Karin Hatt 
 
 
    Elisabeth Lidbaum 
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Utrikesdepartementet/FIM, FIM-PES och UP 
Socialdepartementet/PBB 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/F 
Miljödepartementet/KL 
Näringsdepartementet/KLS, ENT, AS, FIN, RT, och E 
Kammarkollegiet 
Boverket 
Exportkreditnämnden 
Havs- och Vattenmyndigheten 
Kemikalieinspektionen 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
Myndigheten för utländska investeringar i Sverige 
Naturvårdsverket 
Statens energimyndighet 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete 
Sveriges exportråd 
Verket för innovationssystem 
Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut 
Strålsäkerhetsmyndigheten 
IVL Svenska Miljöinstitutet 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Föreningen Svensk Miljöteknik 
Länsstyrelserna 
Skåne läns landsting 
Västra Götalands läns landsting 
Hallands läns landsting 
Gotlands kommun 
Samverkansorganen 
AB Svenska Miljöstyrningsrådet 
AB Svensk Exportkredit 
Almi Företagspartner AB 
Innovationsbron AB 
Swedfund International AB 
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